quo in roliquifi

dependero de-

beat monast,

conseorandum.

Bonaquo om-
nia confirman-

tur immunia ab

omni molestia

futura.

Soiitae clau-

sure.
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clistrictum ludicem praemia aelernae pacis

invenianl. Amen, amen.

Data per manus diaconi sanctae Sedis

Apostolicae, x calend. aprilis, indiclione

quinta, incarnat. dom. mcxxvii, ponlifi-

catus nostri anno m.

Dal. die 23 martii anno Domini 1127,

pontif. anno hi.

X.

Damnatio pravaeconsuetudinis inBritannia

exigendi pecunias ab his qui recipiuntur

in canonicos (1).

SUMMAR1UM

Exponit pravam Eccl. Leodiensis consuetu-

dinem recipiendi pecuniam prò rebus ec-

clesiasticis. — Hanc omnino prohibet. —
Poena contra violalores. (r. t.)

Honorlus eplscopns servus servorum Del, Alexan

dro episcopo, et clero Leodiensl, salutem et

apostolicam benedictlonem.

Exponil prav.im

Ecclesiae Leo-
diensis consuc-

iudineiu roci-

clesiaslicis.

Relatione fratrum veslrorum , ad nos

venientium, comperimus hane in vestra

pio" rebus"
e*- Leodiensi Ecclesia detestabilem ex an-

tiquo fieri consuetudine»), ut quicumque

ibi canonicus fieri voluerit, oporteat, eum"

praeposito et decano determinatam pe-

cuniam exhibere; et adhuc de investituris

ecclesiarum et altarium , archidiaconos et

decanos facere accepimus. Scriptum est

in Evangelio, quia Dominus noster ven-

dentes et ementes eiecit de tempio (a);

ideoque per praesentia scripta firmiter

praecipiendo mandamus
,

quatinus tam

prava consuetudo de caetero apud vos

nullatenus conservetur, sed modis omni-

bus annihiletur. Quod si quis deinceps

praesumpserit agere, nos, et danlem et

(1) Ex Spicileg. Dacher., tom. vili nov. edit.,

pag. '(79. (et) Matth. xxi, Mar. xi,Luc. xix. (r. t.)

Hanc omnino
prohibet.

Poenae contra

TÌolatoree.

accipienlem, iubemus, locum in Ecclesia

ulterius non habere.

Datum Laterani, vii idus novembri».

Dat. die 7 novembris anno Domini 1128,

pontif. anno iv.

XI.

Confrmatio honorum omnium ad cano-

nicos Faventinae Ecclesiae spectantium(i).

SUMMARIUM

Exordium. — Decretum confirmationis et

immunitatis. — Solilae clausulae. — Ho-

norii PP. subscriptio.

Honorlus eplscopns servus servorum Del, dllectis

filils Faventinae Ecclesiae canonlcls, salutem

et apostolicam benedictlonem.

Pastoralis offici! nos pia solicitudo con-

stringit Apostolicae Sedis tutclam postu-

lantibus, et protectionis suffragia ini per

tiri. Proinde veslris, dilectissimi in Chrislo

filii Ecclesiae Faventinae canonici, peti-

lionibus annuentes, tam vos ipsos, quam
et omnia vestra bona in beati Petri et

nostram tutelam suscipimus, alque prae-

sentis privilegii pagina communimus
;

stàtuimus enim, ut bona omnia, quae

in praesentiarum cuiuspiam largitone

personae liabetis, vel in fulurum quocum
que modo, divinis et humanis legibus

cognito, poteritis adipisci, firma vobis et

illibata permaneant. Decernimus ergo, ut

nullus unquam archiepiscopus, episcopus,

dux, marchio, Comes, vicecomes, castal-

dio, aut alia quaelibet magna vel parva,

cuiuscumque ordinis aut dignitatis per-

sona, vos, seu omnia, quae habetis, au-

deat perturbare, aut auferre, vel ablatas

retinere, minuere, seu quibuslibet vexa-

tionibus fatigare; sed omnia integra con-

(t) Ex Archiv. eorumdem canonicorum edidit

Ughell., Hai. Sac, tom. ii, ubi de Faventinis epi-

scopìs-

EsordUun.

Decretum ìm-

flimalionis et

t nrauDllallg.

Solita© clan-

snlae.

Honorii PP.

subscriptio.

Ali. C. 1128 HOKOKIUS li PP.

serventur eorum, prò quorum substenla-

tione aut gubernatione concessa sunt,

usibus profulura. Si quando autem aliqua

praedictarum personarum vos senseritis

occasione qualibet praegravari, tunc vobis

liceat Sedem Apostolicam libere appellare.

Si qua igitur ecclesiastica saecularisve

persona, hanc noslrae constitutionis pa-

ginam sciens, contra eam temere venire

tenlaverit, secundo terliove commonita,

si non salisfactione congrua emendaverit,

officii atque ordinis sui dignilate careat,

reamque se divino iudicio exislere de

perpetrata iniquitale cognoscat; qui vero

custos et observator extiterit, apostolicae

benedictionis grada repleatur, et aelernae

felicitatis praemioglorietur. Amen, amen,

amen.

Ego Honorius catholicae Ecclesiae

episcopus subscripsi.

Datum Laterani per manum Aymerici

sanctae Romanae Sedis, et universalis

Curiae cancellarii, pridie non. aprilis, in-

dictione sexta, incarnationis dominicae

anno Mcxxvin, pohlificatus dorani Honorii

Papae iv.

Dat. die 4 aprilis anno Domini 1128,
pontif. anno iv.

XII.

Confirmatio decreti, editi in concìlio Pa-

risiensi, prò restituitone Argentoliemis

monasterii (1).

SUMMAMUM
Ab unione membrorum cura capite religionis

unitas. — Argenlolien. monast. fundatum

per Slephanum Parisien. episcopum ,
—

Abbati S. Dionysii concessum in synodo.

— Eidem ab Honorio PP. confirmatur.

Honorius episcopus servus servorum Del, dilecto

in Cbristo Alio Suggerio, abbati Sancti Dio-

nysii, salatem et apostolicam benedictionem.

Tunc religionis amor, et charitatis
Ab unione

membrorum
eam capite re- unitas in sui status perfeclione servabun-
ligtonis unita». '

(l) Ex toni, xii Concil., col. 139?i.

563

tur: si quod a membris Ecclesiae con-

stituitur, a capite roboretur. Nos igitur

in sede beati Petri apostoli, cui Christus

Ecclesiarum omnium contulit principa-

tum, licet indigni, a Domino constituti,

unitatem spiritus in vincolo pacis con-

servare volumus, et, quae a fratribus no-

stris constituta sunt, propensiori studio

auctoritale apostolica confirmamus.

Venerabilis siquidem frater nosterSte-

phanus Parisiensis episcopus, sicui ex

suarum literarum inspectione cognovimus,

monasterium Argentolien., in quo, quae-

dam malae, prout dicebalur, vitaemulieres

vivebant, quod, eliam anliquis regum

praeceptis, cognoverat iure monasterio

Sancti Dionysii pertinere; in praesentia

venerabilium fratrum nostrorum, Matihaei

Albanensis episcopi Apostolicae Sedis le-

gati, Rainaldi Remensis archiepiscopi,

Gaufredi Carnutensis, Gosseni Suessio-

nensis, episcoporum; hortalu etiam fìlli

nostri Ludovici illustris et gloriosi regis

Fraucorum, dilecte in domino fili Sug-

gerì abbas, intuitu religionis, tibi et mo-

nasterio Sancti Dionysii, salvo iure Pari-

siensis Ecclesiae, concessit: ita tamen

,

ut mulieribus in religionis locis, ubi ani-

mas possint salvare, provideas. Quod ergo

prò reformandae religionis amore de prae-

fato monasterio a praedicto Siepbano

Parisiensi episcopo statutum est, auctori-

tate nostra firmamus, et firmum volumus

futuris temporibus permanere. Tuae igilur

dileclioni mandamus , ut ad religione»]

et monasticum ordinem in praefato loco

statuendum diligenti vigilanlia studeas
;

et ne praedictarum mulierum aliqua in

tua culpa depereal, in locis religiosis so-

licita cura provideas.

Datum Laterani, ix kal. maii.

Dat. die 23 aprilis anno Domini 1129 (1),

pontif. anno v.

(1) Hoc enim anno habitum est concilium Pa-
risiense.

An. C. 1129

Argentoliense

tuonasi, funda-

tum per Ste-

piianum Paris,

episcopum,

Abbati S. Dio-

nysii conces-

sum in synodo;

Eidem ab Ho-
norio PP. con-

firmatur.
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PAPA CLX1V

Anno aerae Christi comm. MCXXX.

G,(Yegorius, nalione Romanus, monachus

coenobii Lateranensis Sanctorum loannis

Raptistae, loannis Evangelistae , atque

Pancratii, itemque abbas monasterii San-

ctorum Nicolai et Primitivi, ordinis sancti

Benedicti, loco, qui vocatur Gabis, prope

iacum Burranum (1), mox diaconus car-

dinalis Sancti Angeli, electus est in Ro-

manum Pontificem die 15 februarii 1130.

Sabbato sequenti ordinalus est presbyter,

et in crastino die, scilicet dominica 23

mensiseiusdem, consecratus est Pontifex.

Sedit in pontificatu ann. xm, mens. vii,

dies ìx (2), imperanlibus in Oriente

lohanne Comneno, in Occidente Lotha-

rio II, bine Conrado rege Romanorum.

Obiit die 24 (3) septembris 1145, et

sepultus est in basilica Lateranensi; post

seplem annos corpus eius translatum est

ad ecclesiam Sanctae Mariae Transtybe-

rim tit. Calixti. Vacavit sedes per diem.

Schisma vigesimum sextum in Ecclesia.

Altera ab Innocentii PP electionis die

Petrus, Leonis filius, presbyter cardinalis

(1) Ita legit Baronius in Archivo tituli Sanctae

Praxedis. (2) Emortuali excluso. Annos hic Inno-

centii a die electionis enumeratos praeter morem(ut

enim saepius dixiraus, pontificiae administrationis

anni compntandi sunt a die consecrationis) si quis

admiretur, debuisse nos Innocentium ipsum sequi

advertat, qui in rescripto inferius ponendo num.

vn quamvis datum sit die 22 februarii 1152, le-

gitur tamen: Datum eie. vm kal. mariti 1132,

pontificalm Innocentii an. in, et in eo, quo In-

nocentius PP. raonasteriumde Cheminon ab ordine

S. Nicolai de Arroasia ad Cisterciensem transla-

inm, coenobiode Tribus Fontibus subdidit, legitur

itidem: Dal... xin kalend. marta, ìndici, i, in-

rantatinnis dominicae anno mcxxxvii, pontificatus

\m> D. Innocentii Papae secundi anno iv, qui

dies 17 februarii electioni et consecrationi Inno-

centii inleriacet. (3) Hunc diem morti Innocentii

.issi^nandum edocet nos epistola Caelestini II eius

successoris, qua Gluniacenses de sua electione cer-

tiores facit, et quam nos suo loco referimus.

ROMAKCM An. C. 1130

S. Mariae Translyberim, homo peccati,

qui super electum a catholicis catholicum,

et canonice, locum sanctum invasit armis,

igne, pecunia, non vitae vel virtutum

merito (1): et Anacleti secundi nomen

accepit. Consecratus est apud S. Petrum,

quo die Innocentius PP. apud S. Mariam

Novam consecrabatur. In concilio Slam-

pensi a Gallis reiectus , et in Remensi

ac Pisano exeommunicatus, tandem post

septimum schismatis annum mortuus est

die 25 ianuarii 1138. Corpus eius in

latebris sepultum est.

Schisma vigesimum septimum in Ec-

clesia.

Nono anno pontificatus domini In-

nocentii secundi Summi Pontificis, mense
martio primae indictionis, anno scilicet

1138, cum Anacletus antipapa mortuus

esset, cardinales sui, concilio accepto,

Gregorium cardinalem Papam sibi, et

invasorem constituunt, Victoremque ap-

pellant. Sed post duos menses, abdicatis

a Victore ad Innocentii PP. pedes usur-

palis insignibus, reddita Ecclesiae pax est.

I.

Monasteria congregationis Vallisumbrosae

recipiuntur sub tutela Sedis Apostolicae

cum aliarum gratiarum et indultorum

confirmatione (2).

SUMMAR1UM
Exordium. — Privilegiura , de quo in ru-

brica. — Immunitatum privilegia confir-

mantur: — Et omnimoda monachorum
tranquillitas stabilitor; — Aliaque conce-
duntur. — Bona omnia eidem confirman-

tur, perpetua securitate et quiete fruitura.

— Solitae clausulae.

Innocentius episcopus servus servormii Dei, dilecto filio

Althoni Vallunibvosano abbati einsqne successoribus,

in perpetuimi.

Ad hoc universalis Ecclesiae cura K^rdmm.

nobis a provisore omnium honorum, Deo,

(1) Ita testatur S. Bernardus in epist. ad epi-
scopos Aquitaniae, num. 126. (2) Ex Codd. Va-
ticanis.
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commissa est, ut ci religiosa* diligamus

personas, et beneplacenlem Deo religio—

nem studeamus tnodis omnibus propa-

gare. Nec enim Deo gratus aliquando

famulatus impenditur, si non ex charitatis

radice procedens, a puritate religionis

inerii conservatus. Hoc nimirum chari-

tatis intuilu, dilecte in Domino fili Attho

abbas, rationabilibus poslulationibus an-

nuentes, Vallumbrosanum monasterium

,

cui Deo auctore praesides, cum omnibus

rnonasteriis sibi subiectis, sub Apostolicae

Piiviiegiuir, de Sedis tutela et protectione suscipimus,
quo in rubrira. . . « . •

et scripti pagina nostri communimus:

slatuentes, ut omnis immunitas, omnis

libertas, quae a praedecessoribus nostris

imm.nii.t.m folicis memoriae Victore, Gregorio septi-

priviiegia con- nio, Urbano et Paschale, Romanis Pon-
firmaniur:

tificibus, praefato monasterio concessa est,

futuris perpetuis temporibus firma libi

luisque successoribus, ac Vallumbrosanae

ei omnimnda
congregationi, illibataque permaneat. Sane

monachorum nulli hominum liceat, conversos aut mo-

'"abìih"" "achos iamdicti monasterii , seu etiam

lotius congregationis, ausu temerario ca-

pere, vel captos relinere, seu aliquibus

faligationibus infestare. Porro fructuum

vestrorum decimas, quas ubilibet propriis

sumptibus laboribusque colitis , absque

episcoporum contradictione, vel episco-

palium ministrorum vel plebanorum, xe-

nodochio vestro reddendas, possidendas-

Aiiaque con- que sancimus. Liceat vobis etiam clericos,

ceduntur. e saecui fugientes, seu laicos ad con-